[image: ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ О ГЕРБЕ приложение АА]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района

от  3 октября 2014 года   № 341
пгт. Новомихайловский

О внесении изменений в постановление администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 3 сентября 2014 года № 284 «Об утверждении муниципальной  целевой программы
«Информационное обеспечение и формирование позитивного
общественного мнения населения Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района на 2015 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», на основании устава Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 3 сентября 2014 года № 284 «Об утверждении муниципальной целевой программе «Информационное обеспечение и формирования позитивного общественного мнения населения Новомихайловского городского поселения Туапсинского района на 2015 год» изложив приложение в новой редакции (прилагается).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новомихайловского городского поселения  Туапсинского района  Н.В. Соскину.
4. Постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.

Глава
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района 								       А.В. Русин

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района
от  3 октября 2014 года   № 341

Муниципальная целевая программа
«Информационное обеспечение и формирование позитивного
общественного мнения населения Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района на 2015 год»

Паспорт программы

	Полное наименование программы
	Муниципальная целевая программа  «Информационное обеспечение и формирование позитивного общественного мнения населения Новомихайловского городского поселения на 2015 год (далее - программа)

	Основание для разработки программы
	статья 16 Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Заказчик программы
	Администрация Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

	Разработчик программы
	Организационный отдел администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

	Цель программы
	Комплексное освещение деятельности органов местного самоуправления Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

	Задачи программы
	информирование о деятельности местной власти, других структур, обеспечивающих жизнедеятельность населения, социально гарантированный   вклад в духовную жизнь, повышение культуры Новомихайловского городского поселения, адаптацию людей к резко изменившимся условиям жизни; повышение ответственности власти за качество и эффективность принимаемых организационных, социально-экономических и политических решений,  систематическую отчетность перед населением Новомихайловского городского поселения

	Основные исполнители программы
	Организационный отдел администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района

	Срок реализации программы
	2015 год

	Ожидаемые результаты
	Формирование позитивного общественного мнения через оперативное информирование населения Новомихайловского городского поселения, деятельность органов местного самоуправления и краевой власти; сохранение социально-экономической и политической стабильности Новомихайловского городского поселения;
Обеспечение обратной связи между местным сообществом и властью;
повышение общественно-политической и правовой грамотности населения и привлечение населения к решению проблем Новомихайловского городского поселения

1. [bookmark: sub_1010]Финансовое обеспечение и контроль
за исполнением программы
[bookmark: sub_1011]
1.1. Общий объем финансирования средств массовой информации составляет 1 555,8 тыс. рублей.
[bookmark: sub_1012]1.2. Администрация Новомихайловского городского поселения вправе проводить любые проверки по контролю за ходом реализации программы, целевому расходованию бюджетных средств, вплоть до независимого исследования рейтинга финансируемых из бюджета программ.

2. [bookmark: sub_1020]Система координационных мероприятий
по реализации программы
[bookmark: sub_1021]
[bookmark: _GoBack]2.1. Администрация Новомихайловского городского поселения вправе в течение года вносить изменения в проекты, участвовать в дополнительном их финансировании, в частности, связанных с улучшением качества трансляции и изменением стандартов вещания, а также в привлечении спонсорских средств на вышеперечисленные проекты.

3. Перечень основных мероприятий программы
Перечень основных мероприятий программы приведен в приложении.

Начальник организационного отдела
администрации Новомихайловского
городского поселения                                                                 О.Ю. Михайловская

image1.jpeg